
 
 

 
 

Università di Pavia - - Dipartimento di Biologia e Biotecnologie “L. Spallanzani” 

Via A. Ferrata, 9 - 27100 Pavia (Italia) 

Tel.: +39 0382 98 6288 - http://dbb.unipv.it/ - emdip08@unipv.it 

Partita IVA: IT00462870189 - C.F.: 80007270186 

Decreto direttoriale  

 
 
Titolo: III classe: 13 

Oggetto Decreto di conclusione del procedimento relativo al 
pubblico concorso, per titoli e colloquio, per il conferimento 
di n. 1 assegno di tipo b per lo svolgimento di attività di 
ricerca presso il Dipartimento di Biologia e Biotecnologie - 
cod. conc. dbb-2022-b21 

IL DIRETTORE 

VISTA 

 

 

VISTO 

la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione 
delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 
Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, ed in 
particolare l’art. 22 relativo al conferimento degli assegni per lo svolgimento di 
attività di ricerca; 

il Decreto-Legge 31 dicembre 2014, n. 192,  convertito con modificazioni dalla 
Legge 27 febbraio 2015, n. 11, che ha prorogato di due anni la durata 
complessiva degli assegni istituiti ai sensi dell’art. 22 Legge n. 240/2010 
portandola da quattro a sei anni; 

VISTO il D.M. 09.03.2011, n. 102, registrato dalla Corte dei Conti in data 13 maggio 
2011; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni di ricerca ai sensi 
dell’art. 22 della Legge n. 240/2010, emanato con D.R. n. 1148 – prot. n. 21281 
del 31.05.2011, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo il 06.06.2011, entrato in 
vigore il 07.06.2011, successivamente modificato con i DD.RR. n. 1146 – prot. 
n. 22064 del 11.05.2015 e n. 767 – prot. n. 30545 del 09.03.2020 e con le 
delibere degli Organi di Governo e note successive che hanno approvato, anche 
per gli anni accademici 2021/2022 e 2022/2023, la modifica dell’art. 17 commi 
1 e 2; 

RICHIAMATO Il decreto d’urgenza rep.  n. 127/2022 prot. 188810 del 28/11/2022 con cui 
viene autorizzato l’avvio della procedura per l’istituzione di n. 1 assegno per lo 
svolgimento di attività di ricerca; 

RICHIAMATA la delibera rep. n. 319/2022 prot. n. 200598 assunta dal Consiglio di 
Dipartimento del 14/12/2022; 

RICHIAMATO il decreto rep. n. 1110/2022 prot. 202753 del 16/12/2022, pubblicato all’Albo 
ufficiale di Ateneo, con il quale è stato indetto pubblico concorso, per titoli e 
colloquio, per il conferimento di n. 1 assegno per lo svolgimento di attività di 
ricerca avente ad oggetto “Approcci di genomica computazionale per l’analisi e 
la selezione in-silico di immunoterapie” - SSD BIO/11 - dbb-2022-b21 presso il 
Dipartimento di Biologia e Biotecnologie. Durata dell’assegno anni: 1; 

RICHIAMATO il decreto di approvazione atti, rep. n. 30/2023 prot. n. 18540 del 07/02/2023 in 
cui è risultato vincitore del pubblico concorso il Dott. Simone Maestri; 

 

 

 

 





 
 

 
 

Università di Pavia - - Dipartimento di Biologia e Biotecnologie “L. Spallanzani” 

Via A. Ferrata, 9 - 27100 Pavia (Italia) 

Tel.: +39 0382 98 6288 - http://dbb.unipv.it/ - emdip08@unipv.it 

Partita IVA: IT00462870189 - C.F.: 80007270186 

 

CONSIDERATO 

 

che il vincitore ha dichiarato di non accettare l’assegno entro il termine indicato 
nella lettera di comunicazione al vincitore, prot. n. 19128 del 08/02/2023; 

CONSIDERATO che non risultano altri candidati utilmente collocati nella graduatoria di merito 
come idonei; 

RITENUTO di dover provvedere  

DECRETA 
 

Art. 1 
 
il procedimento relativo al bando di concorso per il conferimento di n. 1 assegno per lo 
svolgimento di attività di ricerca avente ad oggetto: “Approcci di genomica computazionale per 
l’analisi e la selezione in-silico di immunoterapie” - SSD BIO/11 - dbb-2022-b21 - durata di anni 
1 presso il Dipartimento di Biologia e Biotecnologie si è concluso senza l’attribuzione 
dell’assegno.  
 

 

Pavia, data del protocollo 

IL DIRETTORE 
Prof. Marco Biggiogera 

(Documento firmato digitalmente) 
 


		2023-02-23T09:39:16+0100
	IT
	Marco Biggiogera




